
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 valido até 06/02/2026 em Tocantinia -
TO.

1/6

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2025. 2 ..................................... 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2025. 2 ..................................... 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2025 3 ...................................... 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 002/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 0744/2024. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2025. 4 .................. 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2025. 5 ..................................... 
EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.004/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025. 5 ...................... 



segunda-feira, 17 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 439/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 valido até 06/02/2026 em Tocantinia -
TO.

2/6

EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 003/2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
TOCANTÍNIA DO TOCANTINS

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  TOCANTÍNIA  DO  TOCANTINS,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
inscrito  no CNPJ  nº  13.301.384/0001-24,  com
endereço na Rua Dona Tomazia, nº 100, CEP:
77.640-000, Tocantínia - TO, representada pelo
seu GESTORA a Srª. SÂMUA NIKAELEN ELIANE
ROSA, brasileira,  portadora do RG n° 909723
SSP/TO,  inscr i to  no  CPF/MF  sob  o  n°
022.534.691-57,  residente  e  domiciliado  em
Tocantínia/TO, no gozo de seus plenos direitos,
doravante denominado de CONTRATANTE e de
outro  lado  a  empresa  CONSTA  GESTAO
PUBLICA  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ:
10.555.994/0001-66,  estabelecida  na  Q  504
SUL,  ALAMEDA  02,  LOTE  50  CASA  01,  CEP:
77.021-662,  Palmas-TO,  Representada  por
Diego  Henrique  Oliveira  Costa  Castro,
portador do CPF N° 001.594.191- 40 e do RG N°
838.879  SSP/TO  Doravante  designada
simplesmente  CONTRATADO  (a);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O  presente  instrumento  contratual  está

fundamentado  na  Inexigibilidade  de
licitação nº. 001/2025  com fulcro na lei de
licitações  e  contratos  administrativos  nº.
14.133 de 1º de abril de 2021, art. 74. Inciso
III,  alinea  “B”  e  “C”,  Decreto  municipal  nº
229/2021  que  regulamenta  aplicação  da  lei
14.133/2021  no  âmbito  do  município  de
Tocantínia,  nos princípios da teoria geral  dos
contratos e as disposições de direito privado e
nas cláusulas que seguem:

Objeto:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS  DE  CONTABILIDADE  NA
ELABORAÇÃO  DE  BALANCETES  MENSAIS  E
BALANÇO  ANUAL  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOCANTÍNIA-TO.

VALOR TOTAL É DE R$ o valor total de R$
63.000,00 (sessenta e três mil reais).

VIGÊNCIA :  O  prazo  de  vigência  desta
contratação dar-se-á a partir  da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2025.

Tocantínia, 13 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SÂMUA NIKAELEN ELIANE ROSA

EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 005/2025.

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E
DO ADOLESCENTE DO TOCANTINS

O FUNDO MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANCA  E  DO  ADOLESCENTE  DO



segunda-feira, 17 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 439/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 valido até 06/02/2026 em Tocantinia -
TO.

3/6

TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
i n t e r n o ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  n º
57.785.856/0001-37,  com  endereço  na  Rua
Dona  Tomazia,  nº  100,  CEP:  77.640-000,
Tocantínia  -  TO,  representada  pelo  seu
GESTORA  a  Srª.  SÂMUA  NIKAELEN  ELIANE
ROSA, brasileira,  portadora do RG n° 909723
SSP/TO,  inscr i to  no  CPF/MF  sob  o  n°
022.534.691-57,  residente  e  domiciliado  em
Tocantínia/TO, no gozo de seus plenos direitos,
doravante denominado de CONTRATANTE e de
outro  lado  a  empresa  CONSTA  GESTAO
PUBLICA  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ:
10.555.994/0001-66,  estabelecida  na  Q  504
SUL,  ALAMEDA  02,  LOTE  50  CASA  01,  CEP:
77.021-662,  Palmas-TO,  Representada  por
Diego  Henrique  Oliveira  Costa  Castro,
portador do CPF N° 001.594.191- 40 e do RG N°
838.879  SSP/TO  Doravante  designada
simplesmente  CONTRATADO  (a);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O  presente  instrumento  contratual  está
fundamentado  na  Inexigibilidade  de
licitação nº. 001/2025  com fulcro na lei de
licitações  e  contratos  administrativos  nº.
14.133 de 1º de abril de 2021, art. 74. Inciso
III,  alinea  “B”  e  “C”,  Decreto  municipal  nº
229/2021  que  regulamenta  aplicação  da  lei
14.133/2021  no  âmbito  do  município  de
Tocantínia,  nos princípios da teoria geral  dos
contratos e as disposições de direito privado e
nas cláusulas que seguem:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS  DE  CONTABILIDADE  NA
ELABORAÇÃO  DE  BALANCETES  MENSAIS  E
BALANÇO ANUAL DO FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE-TO.

VALOR TOTAL É DE  R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais),

VIGÊNCIA :  O  prazo  de  vigência  desta

contratação dar-se-á a partir  da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2025.

Tocantínia, 15 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SÂMUA NIKAELEN ELIANE ROSA

EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 002/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA-TO

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
TOCANTÍNIA-TO,  pessoa  jurídica  de  direito
público inscrita no CNPJ Nº 17.341.668/0001-03,
com endereço na Praça Frei Antonio de Ganses,
nº  825,  CEP:  77.640-000,  Tocantínia  -  TO,
representada pelo seu Gestor  o Sr.  ANTÔNIO
LUIZ CAMPOS, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob
o n° 585.478.601- 00, residente e domiciliado
em  Tocantínia/TO,  no  gozo  de  seus  plenos
d i re i tos ,  doravante  denominado  de
CONTRATANTE  e  de  outro  lado  a  empresa
CONSTA  GESTAO  PUBLICA  LTDA  –  ME,
inscrita  no  CNPJ:  10.555.994/0001-66,
estabelecida na Q 504 SUL, ALAMEDA 02, LOTE
50  CASA  01,  CEP:  77.021-662,  Palmas-TO,
Representada  por  Diego Henrique Oliveira
Costa  Castro ,  po r tado r  do  CPF  N°
001.594.191- 40 e do RG N° 838.879 SSP/TO
Doravante  des ignada  s implesmente
CONTRATADO  (a);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O  presente  instrumento  contratual  está



segunda-feira, 17 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 439/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 valido até 06/02/2026 em Tocantinia -
TO.

4/6

fundamentado  na  Inexigibilidade  de
licitação nº. 001/2025  com fulcro na lei de
licitações  e  contratos  administrativos  nº.
14.133 de 1º de abril de 2021, art. 74. Inciso
III,  alinea  “B”  e  “C”,  Decreto  municipal  nº
229/2021  que  regulamenta  aplicação  da  lei
14.133/2021  no  âmbito  do  município  de
Tocantínia,  nos princípios da teoria geral  dos
contratos e as disposições de direito privado e
nas cláusulas que seguem:

Objeto:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS  DE  CONTABILIDADE  NA
ELABORAÇÃO  DE  BALANCETES  MENSAIS  E
BALANÇO  ANUAL  DA  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA-TO.

VALOR TOTAL É DE  R$ 84.000,00 (oitenta
e quatro mil reais).

VIGÊNCIA :  O  prazo  de  vigência  desta
contratação dar-se-á a partir  da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2025.

Tocantínia - TO , 15 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ANTÔNIO LUIZ CAMPOS

EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
002/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 0744/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
002/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-
TO, pessoa jurídica de direito público inscrita
no CNPJ Nº 02.070.712/0001-02, com sede na

Av Tocantins, nº 220, centro, representada pelo
seu  Gestor  o  Sr.  JOÃO  ALBERTO  COELHO
MACHADO, brasileiro, portador do CPF/MF
n.º  817.439.041-34  e  RG  nº  148.082
SSP/TO ,  res idente  e  domic i l iado  em
Tocantínia/TO, no gozo de seus plenos direitos,
doravante  denominado  de  CONTRATANTE  e
de outro lado a empresa,  CONSTA GESTAO
PUBLICA  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ:
10.555.994/0001-66,  estabelecida  na  Q  504
SUL,  ALAMEDA  02,  LOTE  50  CASA  01,  CEP:
77.021-662,  Palmas-TO,  Representada  por
Diego  Henrique  Oliveira  Costa  Castro,
portador do CPF N° 001.594.191- 40 e do RG N°
838.879  SSP/TO  Doravante  designada
simplesmente  CONTRATADO  (a);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O  presente  instrumento  contratual  está
fundamentado  na  Inexigibilidade  de
licitação nº. 002/2024  com fulcro na lei de
licitações  e  contratos  administrativos  nº.
14.133 de 1º de abril de 2021, art. 74. Inciso
III,  alinea  “B”  e  “C”,  Decreto  municipal  nº
229/2021  que  regulamenta  aplicação  da  lei
14.133/2021  no  âmbito  do  município  de
Tocantínia,  nos princípios da teoria geral  dos
contratos e as disposições de direito privado e
nas cláusulas que seguem:

Objeto:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS  DE  CONTABILIDADE  NA
ELABORAÇÃO  DE  BALANCETES  MENSAIS  E
BALANÇO  ANUAL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TOCANTÍNIA-TO.

VALOR TOTAL É DE  R$ 133.000,00 (cento
e trinta e três mil reais).

VIGÊNCIA :  O  prazo  de  vigência  desta
contratação dar-se-á a partir  da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2025.

Tocantínia - TO , 13 de janeiro de 2025.



segunda-feira, 17 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 439/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 valido até 06/02/2026 em Tocantinia -
TO.

5/6

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
001/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 001/2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA DO
TOCANTINS

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
TOCANTÍNIA DO TOCANTINS, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
11.382.032/0001-15,  com  endereço  na  Rua
Ernesto  Miguel  da  Costa  s/n,  Vila  Jacó,
Tocantínia - TO, representada pelo seu Gestor o
Sr.  WANDERSON  BARBOSA  DA  COSTA,
brasileiro,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  n°
041.403.081-84,  residente  e  domiciliado  em
Tocantínia/TO, no gozo de seus plenos direitos,
doravante denominado de CONTRATANTE e de
outro  lado  a  empresa,  CONSTA  GESTAO
PUBLICA  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ:
10.555.994/0001-66,  estabelecida  na  Q  504
SUL,  ALAMEDA  02,  LOTE  50  CASA  01,  CEP:
77.021-662,  Palmas-TO,  Representada  por
Diego  Henrique  Oliveira  Costa  Castro,
portador do CPF N° 001.594.191- 40 e do RG N°
838.879  SSP/TO  Doravante  designada
simplesmente  CONTRATADO  (a);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O  presente  instrumento  contratual  está
fundamentado  na  Inexigibilidade  de
licitação nº. 001/2025  com fulcro na lei de
licitações  e  contratos  administrativos  nº.
14.133 de 1º de abril de 2021, art. 74. Inciso
III,  alinea  “B”  e  “C”,  Decreto  municipal  nº
229/2021  que  regulamenta  aplicação  da  lei

14.133/2021  no  âmbito  do  município  de
Tocantínia,  nos princípios da teoria geral  dos
contratos e as disposições de direito privado e
nas cláusulas que seguem:

Objeto:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS  DE  CONTABILIDADE  NA
ELABORAÇÃO  DE  BALANCETES  MENSAIS  E
BALANÇO  ANUAL  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE TOCANTÍNIA-TO.

VALOR TOTAL É DE  R$ 84.000,00 (oitenta
e quatro mil reais).

VIGÊNCIA :  O  prazo  de  vigência  desta
contratação dar-se-á a partir  da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2025.

Tocantínia, TO, 15 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TOCANTÍNIA-TO

WANDERSON BARBOSA DA COSTA

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº. 001/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº.004/2025. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 001/2025.

MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA DO TOCANTINS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA
DO TOCANTINS.

CONTRATADA:  CORDENONZI  &  OTTAÑO
ADVOCACIA  E  CONSULTORIA  S/S

VALOR:  R$  267.000,00  (duzentos  e
sessenta e sete mil reais), que será pago
em  12  (doze)  parcelas  mensais  de  R$



segunda-feira, 17 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 439/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 valido até 06/02/2026 em Tocantinia -
TO.

6/6

22.250,00  (vinte  e  dois  mil  duzentos  e
cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 13/01/2025 a 31/12/2025.

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA;

ÓRGÃO UNIDADE FUNÇÃO
PROGRAMATICA

ELEMENTO DE
DESPESA

03 0015 04.122.0026.2122 3.3.90.35.00

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato
tem por objeto a prestação de serviços técnicos
profissionais  especializados  de  assessoria  e
consultoria jurídica para patrocínio e defesa de
causas  judiciais  e  administrativas  em
demandas  da  administração  municipal  de
Tocantínia,  para  o  período  de  janeiro  a
dezembro  de  2025.

Tocantínia, 13 de janeiro de 2025.

JOAO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-18T08:29:43-0300




